
PROC. N 3  

ESTADO DO MARANHÃO 	 FLS.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	 RUBRICA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021 - CGCL 

INTERESSADO: Município de Timon — MA, por meio da Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA. 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (equipamentos e mobiliários 
diversos) para atendimento das escolas e creches da rede pública do 
município, mantidas pela Secretaria Municipal de Educação de Timon-MA, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Prego por Item. 

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10h0Omin do dia 08/02/2021. 

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10h0Omin do dia 18/02/2021. 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — SESSÃO PÚBLICA: lOhlOmin 
do dia 18/02/2021. 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) 
será observado o horário de  Brasilia  (DF). 

INFORMAÇÕES: 0 Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no 
sitio www.portaldecompraspublicas.com.br  e na sede Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, 
Timon — MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de segunda a sexta-feira, ou 
solicitado através do  e-mail:  licitacaoakimon.ma.gov.br. 

Timon (MA), 04 de Fevereiro de 2021. 

-P  • 
L-1),Air-d1/4-ZL a9-iCu 

Quésia Silva Feitosa 
Pregoeira do Município de Timon/MA 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça Sào Jose,  sine,  Centro, Timon-MA 



4 

11377117.  
ir•of:la N° 

Tinton-MA, Seta-Feira, 05 de Fevereiro de 2021 
Municipio de l'imon 	 Ano VII - Ediçio n' 2.046 

Diario ()tidal 

RESOLVE: 

Art  1°. DESIGNAR JOÃO ALVES DE ALMEIDA NETO, 
portaria n' 0634/2021 -  GP.  CPF 082.521.554-48. que 
exerce o cargo em comissão de Assessor Especial do 
Secretario de Saúde. para efetuar o atesto referente es 
Notas Fiscais/Faturas de compra e suporte de 
informetica do Fundo Municipal de Saúde e da 
Secretaria Municipal de Sarkle de Tinton/MA.  

Art  20. A presente designação é feita sem prejuízo das 
demais atribues3es.  

Art  30. Esta Portaria entra  ere  vigur na data de F.ua 
publicaçeo, com efeiios a  confer  do dia 04/0  Veer  I.  

Art  4°. Ficam revogadas as disp, iíções cm contrário. 

PORTARIA N° 011/2021-FMS/SEMS, 
DE 27 DE JANEIRO DE 2021.  

DESIGNA SERVIDOR PARA EFETUAR 
ATESTO DE NOTAS FISCAIS/FATURAS DE 
COMPRAS E SERVIÇOS PRESTADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE 
TIMON/MA. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMON, 
ESTADO DO MARANHAO. no uso de suas atriouições 
legais, conferidas pelo  art.  53 da Lei Municipal n°. 
1.892/2013 e pela Lei n°8.666/93 

RESOLVE: 

Art  10. DESIGNAR DOMINGOS SILVA UMA, porcina 
n° 0611/2021  GP.  CPF 748.082.573-00, que exerce o 
cargo em comissão de Assessor Especial do Secretário 
de Saúde, para efetuar o atesto de Notas Fiscais/Faturas 
de compras o serviços prestados ao Fundo Municipal do 
Saude e a Secretaria Municipal Se Saúde de Timon/MA. 
devendo assim ser considerado a partir do di.i 
04.01.2021.  

Art  2°. A presente dosignaeão é feita sem prejuízo das 
demais atribuições.  

Art.  3°. Esta Portaria entr5 ent vigor na data de sue 
publicagão, com efeitos a contar  du  dia (14/01/2021.  

Art  4°. Pica revogada a  Pomade re.  003'2021-SEMS. de 
27 de janeiro de 2021. publicada no diário do dia 
27.01.2021. peg.3. edição  re  2.039. 
PORTARIA N° 013/2021-FMS/SEMS, 

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 

DESIGNA 	SERVIDOR 	PARA 
RESPONSÁVEL/CHEFE 	 DE 
ALMOXARIFADO AO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE E A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DE TIMON/MA. 

0 SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMON 
ESTADO DO MARANHAO. no uso de  SUBS  atribur;oe, 
legais. conferidas pelo  art.  33 da lei MurXcioal n'. 
1.892/2013 e pela Lei r". 8.666/1 P93, 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR o servidor FRANCISCO DAS 
CHAGAS MESQUITA CHAVES, inscrito no CPF sob n° 
847.975.253-04. Assessor Especial do Secretário. sob 
Portada n° 0931/2021 -  GP,  pare ser responsável/chefe 
de almoxanfado ao Fundo Municipal da Saúde e ti 
Secretaria Municipal de Saude de Timon/MA. devendo 
ser assim considerado a partir do  !la  04.01.2021.  

Art  20. A designação feita  sent  prejuiee oas demais 
atribuições. 

Art.  3°. Esei Portaria entra mii -,gor na data ne sua  
Gem ef .its a coirhr dc duO 04/01/2021. 

UNICIPIO  OE  TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
EGÃO ELETRONICO N°  004/2021 - CGCL  

TERESSADO: Municipio de Timon - MA. por meio 
• rdenaçãe Geral de Controle das Licitações 

n/MA. 
JETO Aquisição de materiais  permanent  
uipamentos e mobiliários diversos) 
ndimento das escolas e creches da  redo Obit  
munIciplo,  manacles  pela Secretaria Municipal 
ucação de Timosi-MA, ...onforme condigo 
antic:lades e  exigencies  eetabelecidas no Edital e s  
wee.  

LICITAÇAO: Menor Preço por 
TA E HORA DE INICIO DAS PROPOST 

hOnmin do dia mino2i. DATA E HORA  FIN  
S PROPOSTAS: 10h0Onen do dia lefeele021  DA 

ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESS 
BLICA: I OhlOmin do dia igt22,2021.  
CAL: 	wwwetortald m r 	. 
FEREN CIA DE TEMPO: Para todas as referências 
pe Moreno e min) será observado o horano 
silia 	INFORMAÇÕES. O Edital est 

ponivei para consulta e retirada de cepia no 
. rejeldgeonmessoureloa.emeetr e na s 

• rdenaçáo Geral de Controle das Licitações 
• MA, localizada na Praça  See  Jose.  sire.  Cen 

- MA. no horário de 08h0Omin as 12h0Omin. 
unda a sesta-feira, ou solicitado através do e-rn 
• a 	tim n.in . 	.t F. 	Tinton, 	04/02/20 

L 	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHAO 

Contrato 02/2019 -FUNJEF. 
Objeto: Despesa com serviços de conectividade e 
cornuoicações dedicado  full duplex,  fibra óptica 05 mb de 
velocidade. que  &were  ser pago coma despesa de 
exercicio anterior, referente a empenho anulado no 
encerramento do exercido correspondente, sendo 
obrigação cumprida dentro do prazo estabelecido no 
contrato 
Fundamentação: artigo 22. paregrafo 20  de decreto ri 
93.872/S6. 
Contratante: Fundação João  Emilio  Falceio-FUNJEP 
Contratada: LB COMES CNPJ: 107818269001-99 
Valor total: PS 2.060.00  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 01/2021 
Dispense de Licitação n° 01/2021 
Objeto: Preslaceo de serviço por profissional habilitado 
para aplicar teste de capacidade técnica- Armamento e 
Tiro - dos Guardas Civis Municipais. para fins de cumprir 
requisite legal para concessão de autorização para porte 
de anna de fogo institucional. 
Contratante: GUARDA CIVIL MUNICIPAL. 
Contratado: Instrutor de Armamento e Tiro  HILTON  DE 
SOUSA BURLAMAQUI. casado, inscrito no CPF n.°  
446.738.763-34.  Patella  479/2017- DPFeel. 
Valor Global: R$ 450.00 (QUATROCENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 
Data de assinatura: 03 os Fevereiro de 20f 1.  

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2020 
Objeto: O presente Remo Aditivo tem por objcto a 
prorrogação do prazo Je vigência de Contrato n' 
002/2020, Processo  administrative  n° 223/2020. Termo 
de Dispensa 001/2020. 
Fundamentação Legal: O presente instrumento tem 
como funciamentação a Lei ri' 8.666/93 e alterações 
posteriores, 
Contratante: Secretaria Municipal de Segurança Pública 
- SEMSP, 
Contratada:  !Ina  Medeiros Tavares: 
Valor: R$ 2830.00 ;Doik Mil e Catecenros Reais): 
Data da Assinatura: 18 de Dernbrc, de 202t). 

Le 	 RETIFICAÇÃO  
MUNICIPIO DE 11MON - ESTADO DO MARANHÃO 

Interessada Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social 
Retifica-se: O Extrato do primeiro termo aditivo de 
prazo, referente à prorrogação da idgencia do contrato 
05/2018. Onde se  le:  O presente termo aditivo tem por 
objeto a prorrogação de prazo de vigência do contrato n° 
05/2018, por 3(três) meses. a contar do  Oa  01/01/2021 
dia subsequente ao término do vigencia anterior, até o 
dia 31/03/2021.Leia-se: O presente termo aditivo tem 
por objeto a prorrogaçâo de prazo de vIgencla do 
contrato n° 05/2018. por 3(três) meses, a contar do 
dia 11/01/2021, dia subsequente ao término do 
vigência anterior, até o dia 11/04/2021 Publicado no 
dia 15/01/2021 no DOEM. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Interessada Secretana Municipal de Desenvolvimento 
Social 
Retifica-se: O Extrato do primeiro termo aditivo do 
prazo, referente a prorrogação da vigência do contrato 
15/2020. Onde se  le:  O presente termo aditivo tem por 
objeto a prorrogação de prazo de vigência do contrato 
15/2020. por 3(tres) meses, a contar do dia 01/01/2021. 
dia subsequente ao término do vigencia anterior ate o 
dia 31/03/2021.Leia-se: O presente termo aditivo tem 
por objeto a prorrogação de prazo de vigência do 
contrato n° 15/2020. por 3(tres) meses, a contar do 
dia 04/01/2021, dia subsequente ao término do 
vigència anterior, ate o dia 04/04/2021 Publicado no 
dia 15/01/2021 no DOEM.  

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 
"Interessada: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social 
Retifica-se o extrato do Aditivo rri' 02 ao Central° n° 
101/2019. publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Timon, MA, Edição - N° 2044 do dia 03  dc  
fevereiro 2021. Onde se  le:  "Aditivo n°02 ao Contrato n" 
101/2019. Objeto: prorrogação da vigência e do prazo de 
locação. ale 31/12/2021. do imóvel situado na Rua 
Joaquim Pedreira, n° 625. Bairro: Parque  Piaui.  em 
Timon - MA. onde funciona a Vigilância Sanitário o 
Ambiental. Fundamentação: artigos 57, tI. da Lei 
8.666/1993. Contratante: Fundo Municipal de Saede-
FMS. Contratado: Lindalva Araújo do Nascimento CPF 
n°079.712.733-04. Data de Assinatura: 18/12/2020-
Leia-se: -Aditivo 11" 02 ao Contrato ri° 101/2019. Objeto: 
prorrogação da vigência e do prazo de locação.  at  
30/06,2021, do imóvel situado na Rua Joaquim Pedreira. 
n° 625. Bairro • Parque  Piaui,  em  Tinton  - MA, onde 
funciona a Vigdencia Sanitária e Ambiental. 
Fundamentação: artigos 57. II, da Lei 8.666/1993. 
Contratante: Fundo Municipal de Satele-  FMS.  
Contratado: Lindalva Araújo do Nascimento, CPF n° 
079.712.733-04. Data de Assinatura. 18'1212020."  

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 
Interessada. Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social  
Renee-se: O Extrato do primeiro termo aditivo de 
prazo, referente à prorrogação da vigência do contrato n°  
02/201R. Onde se  la:  O presente termo aditivo tem por 
oblate a prorrogação de prazo de vigência do contrato 
02/2018. por 3(três) meses, a contar do dia 01/01/2021 
dia subsequente ao  (ermine  do vigência anterior ate o 
dia 31/03/2021 Leia-se: O presente termo aditivo tem 
por objeto a prorrogaçeo de prazo de vigência cio 
contrato n° 02/2018. por 3(trés) meses, a contar do 
dia 11/01/2021, dia subsequente ao término do 
vigéncia anterior, ate o dia 11/04/2021 Publicado no 
dia 15/01/2021 no DOEM.  

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 
Interessada Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social 
Retifica-se: O Extrato do primeiro termo aditivo de  
pram,  referente à prorrogação da vigência do contrato 
0412018. Onde se  le:  O presente termo aditivo tem por 
objeto a prorrogação de prazo de vigenda do contrato n° 
04/2018. por 3(tritsj meses, a  center  do dia 01/01/2021.  
di  subsequente ao  terrain°  do vigência anterior, ate a 

ti:PieS'Ar it5.0 CNN: 06,i 1:5.367/00131-14 - Time - MA. 
0 Municipio do  Tinton/  MA chi earantia da autenacidade deste dor-umnnto. dr.scle que visuiliza(10 rOxa,es CIO  site:  ww.R....cicrion„.ma.gov.hcs 



	

EMPRESA MARANNENSE 0050001005 00501105 	EFISERN 
COMISSÃO 00100100 .00 LICITACÃO 

AMS0 DE ADIAMENTO DE UCITACAO DLETROMco  
Tr  2a5,2020 • CSuErallEIMI 

anc.N.ESo0 1.1.4.111/14 MA 55011 io6 11604.300  Loom...  

, 050100t (...e.r..1.1 E..r<t.kr,11 	0RF.,00300 	 .% 	, 	, 
.10010 IllS) 0:05000 4.ETI 4/31O0IST0  COMEOSTno,  ...NJ  /3 a; Hua• .o.-•.; • . • 
...Encoo Tc,-TAL 	nalD3 TCCOF MlorMaLnatc.. 	,,,ga 	o - • „ 

ICRITERIOCE JULOAMENTO 	oPC,C.nOn LOIE 
,c,,s;,:arx.r.ro... 	:p 01111. 

11.0I014e0041.00110 	33,11,03, .303/ .03,00 / teenfo • 
I 1.0550 aoanan 	 onv < 3,10034,030003/0  

admeam WOO 0050033 /01 CS,. 040E00 Orarn..... cao a., 1, . 
83.00 do C3313., 46. Lo-s IAA no 'Iva:. oc RIas I2n e 	ov 	:amoa 
r.44 Cagtemsagh Ina 	tg rioiM0OOn04il1nlflTl2OCOl2 .....:,:71.itannv Vie,1235.1133 

Si, Lon OM. 011r10o01.-0000207i 
lasoCesa. Coma 

Apr. do te•lacao 43 UMER“  

I I 111,611110 fir rinilIK.10 a. Deimos 
du 1 jilarLio e (;onsomiilw 
Molaillião WIEN on'AIA)revilini. 
devde o tiltrina  terça-Mini fa Min,  
Mlia aç.in I onjunta de hss.dli/J4,10 
elir aradirinias de ginastii  ah'  
Sao I ois A aoine Plain lima 
ittedida de prevem,Sii comoi(do 
a I _mid- 19. e sSo serifii.ados 
prOtOs 010, ,J1111J. 10,, i111.111 di 
resiorior o. .oligo de Urriesa do 

onsuniirloi icnc). 
gesi ariraçihr 11  wall/Ada  uni  

(flhiIciiili 10111 fl Criroselho 
Regional de rdWaçOu I su o1 

:Ki.1,21) I. a Vigglats 
%lunicIpai I. di ii  UI 	aci 
iiiilialluii noriado on 2020. de  
verificação  iS, ednioninenni  das  
medrtla,  sairitanas estabelet  ida, 
pelo  gin ei no do I  siado  
"RAM çar10,  mais  unra or/ .1 
list.iiitaCars em academia,. paid 
•.;; anti:  que  sgmhéng nessea 

'Am Oa mottnolos sanitatios 
g Mourn, semi, cony, 	e 

0% 1111 	1105 1,111511111k10, e5 
11,1)1,110l10.,. A11.111 dissn. 
proprietanos estarr  sendo  
diertados pare rier. esudade 

.1to•lolinak:io do j0l,C1111 

1:A1411111 Ii1,1111, a Set le1.1:1,4 
Municipal  da  CitaliCa e 
Sik al (tieincas) 	sors...1  
quinto-leira  (41. grin Centro de 
Reletihnia de AVds14,111 i.i ,414 ial 
1Cras) dd Fativa l'/lill,'i lili.iIl.  li  

ativa  do. Irlosre...1 pun: Ile 
lO ances. 'mistral°, no( adroit() 
(liliiiil MR.:Oil ill de sao I ok. 
pa.  a gag  anui que  ease pablico seta 
armload" 110014.1 
.5 Send...,  e,td ptiColve11110 ban los 
I. felpese,  onde  sislill doms, 
.10 si111.0,,io Ai. 	ainliglagle 
soclag cool oculdgidea ;gad iazer 
II arpriulamenor  da Vali  i„çar).  

ri  Avail. de Itirsui Ali) 
I -isar 	 ennipes 

.'1111..v, dos 211  tias  de bill  
nas  I esIrli'llt lOs Ats. jilfeJts 

1,1s11,11.111,, 110 (.0111010. 1101J 
01 WM:100 A3 V..1(111Aies 

(WU 	i  9. Nu IONI. 104 	on' 
iiiii 11141,4 adOs 
.1.21111  idosos  no tadenir 0. 

. 	........ 	. 

Ternisr.4 tiesW 00510-leisa  
pala  Se inm eVel nis Moves,. 

Srleneo 21121 do Inatitupg Federal 
do ‘Ignanliagg (Drool. SLim oiertadas 
7..44; sagas on (mass ItYPIC0, 
Ill-ills el ineilio Aso-111'6dt,, eni 27 
nitinkipso. (10 1Sla110. NCS1,100. 
,e1,40111 

	

	feJlit.111.1 pill mein de 
ele116111( 11 11611111.11. 

Vdeas 	41,01M3las rids a  lis  
arum de Ncailiindia. Mtantara. 

51.tiose5. I 1.14.110.11. NW., 11111 41111.1. 
Potter inhas. &MIR UM. C.Jmitild. 

1)4,..e......:1.111,11',1i.1-  .1 (  i).  
JI0R10 1.11111 Set 1 tioria 

Infor.imç.ill 4. let Woo,' 
1,,(11111). 787 o 11,41.14114 ace,sado .1 
platainrina riNrat inaSaolmis paw 
cadastramento darponibilizada  pela  
Preleitura. 
'Nils id galainillitls VdCillar;311 
paid tr: ;Amos aolhidos eili 
111s11104(6e, de I rang.) Permaninicia  
para  hI 	MPH. 1)9010.0 
Somas Oa perconer  os  ten [Menu 
110, I 135 pal ‘1 ellostnlitr  os  id0S0S. 
A  situação  de vullerahilidade e 

sot id  das  pesuras rum  mais  
or tirr antis e 110 CadCrirco, na0 
podern set 	 pan 11114..1 
vat Ina  chegue até eles.  rssa ulna' 
gieterminação do preleito F.duattlo 
dioule".  explicou  a sectetai  ia  
Posangela 
Coda (Ads  chega  J ribtango Cc 30 
o il) bah ins Om tomunidades. 
Ulna Imp larela 1.11 OlOoi,lllopala 
proplocamar a  ida  en;  todos  
lorais idenulic adih. nut, Nave  

1:35ids. (.0110. I 'MAO New. 
glajaa.  Imperatriz.  Itairetuni- 

Mirim. 	Piiihroo, 
Porto 1.ralico. Plesidente Dima. 
Rosario. Sang, Ink  são  1.40  
doa  Pains. San lose de Ribamag. 
sag, 	0 1-11,011  si,.  S:10 
I ,,is-Marournj. ',du I. ..Os-Mow 
(.;00111. Sao  Raimundo das  
Mangabeila,. Tinton.  Viana  e "Ie 
INn a. 
Ci histilIlln Oferet.e 1117..s .01 0111'. 
de /RIMS IerniCos. 111145j1011J,  

rors,ivel. 
A idosa Maria da Comeicão 
Santos, lie P.5.3005. MnralOia de 
Pedrinlia!, reslejOU J cliegada 
da  equine  tecnica na casa dela. 

concomitante e subsequente. Na 
triona integrada, o aluno curso 
o Ensino  Merlin mom  com uma 
triona(an prolissional no lima. Na 
10,111a einiCoMilante, 1 1130110101  
Iv.  II 110(300.111r0 no lima e .) 
Ensino MoiDorill 011)1.1 InSlitili(d0 
de ensino. .12 ;tom subsequerite 

para .01111111 .1111' conclufiam 
rui estao concluindo. no  anti 
Mir.)  de 2020,nEnsinn Mddio 
e pretender',  °bier  unia innuacan 
111415S111P.11. 

Me's. m1,001,411.1 Ile 5;10 L ois. 

;km  das marna,  SJ1111,1113S 
irsiairelerolas poi men,  da  POrtjlia 
n" 30, teleresile JO pf010‘4110 
eSpetattli paid 0  funcionamento  
de di allennas  ir  equines aniadores. 
umbel» eq,ifl 51.11110 11111SVIV.111:15 
as conilicoirs de acessilrilirladir. 
o le!pet10 oO Codigo de  Defesa  
do Consumgdoi SPA, enoss;to 
de now fiscal inloignaçães 
whip Mims de  pagamento.  
glispoothilização Ile eN1.111111.Y 
do (. 	oir local s isis el e de 
tacit  acesso 	cogistiguidor. diem  

doi  univoins 	 ime 
;idiot 11.1111 o tlinrionalneislo 
eslahelet iniontos 

Jgoid...4 10,4,411/A30 do 
ProtonA4 emcee (ill I 
.14 allenilas e  Unia delas  fin 
MI44414.14 Oil deSCUMpl Morino 
de mongol°, sanitanos. atiskicia 
de podissional  habilitado  e  por  
odo emu  registrada.  ( horns 
truaheletinunnos foram domains 
PM ill eS111.11111,1111,5. room aushria 
de infoonaciosohre (minas de 
pagamemo c  da placa  intormativa de  
uso  de anabolizantes. Jenne ovum.  

"Mono boa esse visou, 1.111114  
Mara,  ilha  'ii  eS:4041 pellSando 
euinu  la tam  Una felicidade 
muito grande". comemorou Dona  
Mai  ia  Ile  rollre1044 

COMO  SE  INSCREVER  

As iiiscnçi'içv Sealed's .0( 05  
211119 do tha ti de Ito menu 
(hrnairo local). it ponedullento 
seta seali7ddrs pal intense!. nit 
P01101 do I1411,1. Para se lo-coser,  
g; 5,lndidalO des  eia  coal um 
cadasiro no 1101101 do randitlato. 
e a pidlir 114501 eirlisar a 01st riCan 

1101010 eS.So  seletivo.  rum a 
gewoo do minion de nisei icair e 
Ill unlit mai,arr de  dados. 

Inscrições para o Seletivo de cursos técnicos 
do Ifma encerram nesta sexta-feira (5) 

Procon/MA, CREF e VigiThifiti .  
Sanitária intensificam fiscalização 
em academias da capital 

Prefeitura de  SO()  Luis inicia busca ativa de 
idosos do CadUnico para garantir vacinação 

Equipe tecnica da Prefeitura de Sión Luis  "Hama  idosa sobre a 
vacinacao contra a  Cori&  19 

SINDICATO  DOS TRABALHADOSIESRURAM AERICULTORES E  AGRICULTORAS FAMILIARES  DE 
NOVA 0LINDA 00 00000I1100 -MA  

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO PARA  0000ICAEA0 DE 39090Ç800 AVERA(ÃOESTITIUTARIA 

1504010 di,i Tlab/Inanao Co.. .OiOolL-,u e Aryan. al 	•  %C.a.  0VI...4  
PO MARAVIÃO - 	ann to mCNIN V• II 119 3:5 0001.N.) can gall, F., ...C.o.. 
III 300 Crollo III - 	/.1.333 5ior.IM.0 .14  NOVA OLVALA DO MARANHAO Jot: , 
1.1ven,,a aha00 ios.V.141. 	1,,  n:,',..,...(1)1,1113.10  n` 	4.  
ono, tra 34, -I ab,hadige.. 	..1 <At:0,1111:4e: ...OM 	:31/, 	0./ :/. 103. / • 

33143.1/3300,r0,,le.m0000. 45e 	 A...1,d, -.; 	 •.. 

	

er..:44,0n..! 	0 ,  nu< Irmo. Jo dcoola 	I 
NOVA Oun501.0 1II0PAt04;10-ias n114,1,3o1P: .70 P.O.,,  da  Iade .  can ,  30 . 
'e A01'sluer' p ap.. 	 C...141,1 JO Macrli.,^ 
Nat tonal :es 	. 	3jo5511i0o.f• 	ran% 110. 	 • 
YAM.  da  63f.0.1BlE1,,6(11Al (.01'1401101N,PI50t 	 itt..L.,,A0 I A.TFRJ,..J. 
VIAT)uARil, 001 ma-1,1.A :31 77 Not,. 	 1001  

na 	anroa !dada. 0,01 070,0», sIX.3, en wino la TOrnarrElo a am moo,. 	a. 
tocAo IMITO3Inor NO< T.whin500iOs, niltPenr.:10 ,n2,11 C:11111  M. (.1. 11. ./  
da  scluadr ofdcm do do Ii Matta a lurd300 do Undo... 345 	 3 3 

Argorigorrs e AV.:WU:rm. Fanolvoco de NOVA ULINDA DO MARA,M409.1A. 	'la 	: 
rm7SIs ile t11,011 1/<1.1,o0 .1, 1397. /I Mt", r'5101,n-J .1,3 
34.10 000.131 irotsimonal pan 3 taIng0,3 an, 	 ago0,4,p, 

'annhan, arw.e apOtemados rojme.r or  os  n.10 aUt 
nytal. IMAM.. -olio cm cm wow  da  CtOnCatal, 	Pm .. 	0031 .1.00 	, ha/ 

doll Ino....11101 WM. •Nxi 	Ontrela 111  i  166,r1731.0 moo coo,,,T, Non, .Jr,DA 
ositANHAO MA. IA ,a0fit4,  a denonvoacaa Jo ..o4.1rcaw ;010 5/1010,00 
arm Asnaunoms a Aencullara/ I analirm do NOVA OUNDA DOMARANHAO 
I eleicao e 00.0 43 dotty. (casein° Inca' fopleole, U  000, 	 al 
molantar pooled. de OW., nt. <ran/  da  INVIOnd, Carlello 	 (1.20.11, 
1035 raspeCtoras SUplinalt;  si  Dianboçao. maraca(' dos Onilo/ 	 Doc.,  
II companplo do Comalho lIsa o ComnAolleamal. Reara, do pmo/va 
DV mama. Sindirgn. P1(010.05 oara  reaRracao do eroto503 .1.1100) 1' sep.7,,,,,r. 0,15 
rob*. Cram a Eleonom 

NOVA 0011104 DO VARANHAO Ws 0,  de kvt,004 cl., 231; 
10I003.1 alaSSFSFINASINS 

movJentO Co S ow./ ' .5'.' 1/1,391.511.91 -70i.11,007,70.41 	 J1d,  

PREGÃO ELETRONICO Ne  00412021 • CGCL 
TERESSADO Municipio de Timon- MA. odi  
end  ec  Control,  das Licitaccies de TimoniMA 
-JETO Ainnsiejno de mateirars permenemes 
1.arom diverso0! tiara atendiniento das escolaS e Creches da rede 
bica do inunicipio rnanbdas pela Sec/eiana Municipal de  Edo-

:100 de Timon-MA 11001orrne condições. %MIMI:NOSS a exigências 
labelecidas no Edital 00005 anosos, 

IPO LICITAÇÃO  Manor  Preço  poi kern.  
ATA E HORA  OE  INICIO  OAS  PROPOSTAS 091100min  on  ore 
8102:2021. DATA E HORA FINAL DOS PROPOSTOS' 09000min do 

18/02/2021. DATA DE ABERTURA  OAS  PROPOSTAS - 5ESSA0 
UKICA 090111-rnin Co dia 18'0212021.  
COAL  www.portataecornwaspublicas.com.bi. REFERENCIA DE 

MPO Para torlas as referencias de tempo .horano o min)  sera  
seriado o horror, de  Brasilia (OF  1. INFORMAÇÕES O Eddal  
tam  disponivel para consulta e relirada  in  e6pla no  Liu° wee/.  

ortaloecornpi omit:how...zombi e na  sale  Coordenação Goial 
ontiole das Lie•rações de Tomon/MA localizada no Proo  Edo Josè 
fn..  Centro  Triton  - MA no Mario de 081100min as 121100min 0. 
e ionda a serta-mita. nu  solicited° &Raves  do e-road  lic.tecao@c. 

PREFEITURA MUNICIPAL  OE  BREJO 
AVISO DE LICITAÇAO 

PREGAO ELETRÔNICO  SOP  00112021. 0 Pregoeno Orizial da Pie-
feitura Municipal de  Wale  Estarlo do Marannão torna pUtlico para 
conhacimento dos inteiesoados  Olt  lala realioar.  rob  a  scuds du Les  
11.1 10.520/02 Oscreto 10.024119 Decido Municipal 11.°  010120170 
subsichanamenle as chsposicaos 34  Lc,  n.' S.60613 e suas  ahem.  
ções  poolrooms  licnação n.S modalide.de  Piegão Eletronioo do tipo  
manor  preço  poi  101e ova tem por 001010 o  registry,  de  raw*  eletro-
niC0  Iowa  Mona contialacdo para AduisicSo de Mateo:us. Equipa-
meatus  e Suprimentos de Informanca de Inleresse das Secrerarias  
Municipals  de BrepsiMA  noose  reanzaia no Ora 19 de Fevereiro 
2021 as 09 00 hoiro thwano de Biasilial.  Waves  do :ma de  recut- 
son  da tecnologia 	infointaça,  site  nttpolhinimportaldecompras- 
ouhlicov.ecei.bi  sendo nrevidi.la 11.1.0 Piegorno desta Prefeitura  
Mumma! lo  sala 	Comissão. Permanente de Licitacio. siluade 
na Avenida  Lit.'.  Domingues 95 000110  Sligo  - MA. 0 edital e  Seas  
aneods enCOnItain•Se clisponivels na pagine  web  do 90r1.31 de  Com-
oros  Públicas - Endereço https./Aanve.poitaidecompraedughcas. 
corn.br. Esclarecimentos adiçwnais nc mesmo endereço 
erou polo telefone 499j 3472-0019. Bodo - MA. 02 de Favererif. 10 
2021, Magno Souza dos Santos - Pregoeiio Municipal. 

E. 

Fist:all/30o visa garantir o tmitiprimenigg das medidas saniiiirias em 
asadentias de ginastica 

de esleO•111 legallbelos  flail!  
41141111er 0 luncionamento  die;  
estabelts Miring's". explicou 
a pircidenir do Plocon,MA. 
Adaltina Queimga. 

FISCALIZAÇÃO 
USO ribilgalritiO de mascara. 

higienizavlo das  mans  e aparelhos. 
ilistanciamemo un pelo menos 

tlois 'wings emu r 4 Jda plate ante. 
delonitaçao  nas  :tied, de peso  

livre  g; has  salas  de atividarles 
g oleliVaa e 

de kits de limper.) em minors 
esti 	os,  sao  alguns  dos ponies 
°burn:ado, (finance a fist ali7,1041 

de acadendas.  que  la perconeu  
diversos  bainns  da  iegiau 

SAO LUIS -  MARANHÃO  

h 

SOMENTE 

, 

Qs. 313:1-3300 

Germ 
98413-6292 

VAI MUDAR SUA 
PARA; C, DOU E? 

Faça seu 
exame 

toxicológico 
aqui!  

FE DE 2 0 2 1  VEREIRO EIRA I 5 DE JORNAL PROUENO  

1

Proc. if' 
Foiha N° 

so njornalIpeqUeno.O.ombr I WWw.Partsalpequana COITLIM.  

SEX TA-F  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

